ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BÌNH GIANG

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ- UBND Bình Giang, ngày       tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Kiện toàn Hội đồng đánh giá chuẩn tiếp cận pháp luật

huyện Bình Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 25/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ tướng Chính
phủ Quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BTP, ngày 15/11/2021 của Bộ Tư pháp
Hướng dẫn thi hành Quyết định số 25/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ tướng
Chính phủ Quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp huyện tại Tờ trình số 07 /TTr-
PTP ngày 18  tháng 01 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng đánh giá chuẩn tiếp cận pháp luật huyện Bình
Giang (gọi tắt là Hội đồng) gồm các đồng chí sau:

1. Chủ tịch Hội đồng
- Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách công tác Tư pháp;
2. Phó Chủ tịch Hội đồng
- Phó Chủ tịch Thường trực: Trưởng phòng Tư pháp huyện;
- Phó Chủ tịch: Đại diện Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;
3. Ủy viên Hội đồng
- Trưởng Công an huyện;
- Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Trưởng Phòng Nội vụ;
- Chánh Thanh tra huyện;
- Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin;
- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng;
- Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường;
- Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch;
- Chuyên viên Phòng Tư pháp - Thư ký;

2
* Mời tham gia Ủy viên Hội đồng: Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy.
Điều 2. Hội đồng đánh giá tiếp cận pháp luật huyện có nhiệm vụ tham mưu

giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện xem xét, quyết định công nhận các xã, thị
trấn trên địa bàn huyện đạt chuẩn tiếp cận pháp luật và thực hiện các nhiệm vụ
quyền hạn sau đây:

1. Thẩm định, đánh giá hồ sơ, kết quả chấm điểm các tiêu chí, chỉ tiêu và
điều kiện công nhận xã, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;

2. Tư vấn các sáng kiến, giải pháp nâng cao hiệu quả, xử lý hạn chế, tồn tại,
tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu;

3. Thực hiện nhiệm vụ khác do Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện giao.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký thay thế Quyết định số

920/QĐ-UBND ngày 01/06/2022 của UBND huyện Bình Giang về việc Kiện
toàn Hội đồng đánh giá tiếp cận pháp luật huyện Bình Giang.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các cơ quan,
đơn vị liên quan; Chủ tịch ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các thành viên tại
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Sở Tư pháp (để B/c);
- Thường trực Huyện ủy (để B/c);
- Thường trực HĐND huyện (để B/c);
- Chủ tịch, các Phó CT UBND huyện;
- Lưu VT, TP.

CHỦ TỊCH

 Trương Mạnh Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T15:41:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Trương Mạnh Long<truongmanhlong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T16:02:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH GIANG<ubnd.binhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T16:02:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH GIANG<ubnd.binhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T16:02:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH GIANG<ubnd.binhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!